این امر سبب گردیده تا پژوهشگران به بررسی ارتباط این دو روند در طول زمان بپردازند. رخداد تکنانه‌های عظیم نفتی و ظهور پدیده‌های مهم اقتصادی نظیر رکود جهانی، تورم و بیکاری، بیش‌ازپیش نگاه‌ها را به این موضوع معطوف نموده است. افزایش ناگهانی قیمت نفت در دهه ۱۹۷۰ (تکنانه‌های اول و دوم نفتی)

۱. در یازدهم ژوئیه ۲۰۰۸ مقارن با مرداد ۱۳۸۷ قیمت نفت خام از مرز ۱۴۷ دلار در هر بشکه گذشت.

آثار بسیار مهمی بر متغیرهای اقتصاد جهانی به وجود آورد. آن دهه معرف پایان ناگهانی عصر رشد اقتصادی صرفاً بر پایه نفت بود که مشخصه دهه‌های پس از جنگ جهانی دوم تلقی می‌شود. دهه‌ها شاخص اقتصادی جهانی از GNP تا نرخ بیکاری حدود سال ۱۹۷۳ افت شدیدی را نشان می‌دهد.

اغلب پژوهشگران معتقدند که این رابطه برای کشورهای صنعتی غیرمقارن است. به عبارت دیگر، به همان صورت که افزایش قیمت انرژی سبب

۱. در یازدهم ژوئیه ۲۰۰۸ مقارن با مرداد ۱۳۸۷ قیمت نفت خام از مرز ۱۴۷ دلار در هر بشکه گذشت.

کاهش تولید ناخالص و تورم و مشکلات اقتصادی کلان می‌شود کاهش قیمت انرژی سبب افزایش تولید ناخالص ملی، رونق اقتصادی و کاهش شدید نرخ تورم نمی‌شود. بالک و همکاران (۲۰۰۲) معتقدند در این خصوص حتی اعمال سیاست‌های پولی نیز نمی‌تواند تقارن ایجاد کند.

۲-۲.